２０２３年３月１６日

各位

Partnership for Carbon Accounting Financials (ＰＣＡＦ)への加盟について

 株式会社十六フィナンシャルグループ（代表取締役社長 池田 直樹、以下「当社」とい

います。）は、Partnership for Carbon Accounting Financials （以下「ＰＣＡＦ」といい

ます。） に加盟しましたので、お知らせします。

 ＰＣＡＦは、投融資先の温室効果ガス排出量（以下「ＧＨＧ排出量」といいます。）の

測定・開示を標準化することを目的として発足した国際的なイニシアチブであり、

２０２０年１１月に世界初の標準的な手法「Global GHG Accounting and Reporting

Standard for the Financial Industry (PCAF Standard)」を開発しています。

 ＰＣＡＦには、世界各地の３６０以上の金融機関が加盟しており、北米、中南米、

ヨーロッパ、アフリカおよびアジア太平洋地域にて急速に拡大しています。

 当社は、気候変動をはじめとするサステナビリティへの取組みを重要な経営課題と認識

しています。今後は、ＰＣＡＦが保有する知見やデータベースを活用し、投融資先のＧＨ

Ｇ排出量の測定・開示への取組みを推進するとともに、脱炭素社会の実現に向けて取り組

んでまいります。

【本件ご照会先：グループ企画統括部（広報担当） ＴＥＬ ０５８－２６６－２５１１】